

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice de șef de lucrări / lector universitar

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME Blaga PRENUME Casian Alin

Postul pentru care candidează **șef de lucrări / lector universitar**, poziția în statul de funcții 32

Disciplinele Reglementari în energetica; Gestiunea energiei; Termotehnica I

Utilizarea energiei II Piața și bursa de energie

Departamentul Inginerie Energetică

Facultatea de Inginerie Energetică și Management Industrial.

Gradul didactic actual asistent poziția în statul de funcții 33

Disciplinele Termotehnica, Gestiunea Energie.

Departamentul Inginerie Energetica

Facultatea Inginerie Energetica si management industrial

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
<u>1</u>	<u>Universitatea din Oradea</u>	<u>Inginerie Energetica</u>	<u>1997-2002</u>	<u>Inginer</u>
<u>2</u>	<u>Universitatea din Oradea</u>	<u>Inginerie Energetica</u>	<u>2002-2003</u>	<u>Studii</u>
				<u>aprofundate</u>
<u>3</u>	<u>Universitatea din Oradea</u>	<u>Inginerie Energetica</u>	<u>2003-2005</u>	<u>Master</u>

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
<u>1</u>	<u>Universitatea din Oradea</u>	<u>Inginerie Energetica</u>	<u>2008-2011</u>	<u>Doctor</u>

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
<u>1</u>	<u>Universitatea din Oradea .</u>	<u>Inginerie Energetica .</u>	<u>2003-2006</u>	<u>Preparator .</u>
<u>2</u>	<u>Universitatea din Oradea .</u>	<u>Inginerie Energetica .</u>	<u>2003-2006</u>	<u>Asistent .</u>

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Șef de lucrări / lector universitar

- deține titlul științific de doctor;
 - o Cercetări privind valorificarea în sisteme monoagent și hibride a resurselor energetice regenerabile, Teză de doctorat, Oradea, 2011, conform **OMECTS nr.3639 din 27 martie 2012**

REALIZAT

- a publicat *minimum 5 lucrări*, în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;
 - o Felea. I., **Blaga C.A.**, Moldovan V. *Study regarding heat production in geothermal solar hybrid system* Analele Universității din Oradea, Fascicula de Energetică ISSN: 2067-5534, Oradea, Romania, 2011, (cotată **CNCSIS B+**) Indexata BDI Index Copernicus http://www.energy-cie.ro/archives/2011/nr_2/v2-n2-10.pdf
 - o **Blaga C. A.**, Moldovan V. *Software to identify optimal solution for residential buildings* Analele Universității din Oradea, Fascicula de Energetică ISSN: 2067-5534, Oradea, Romania, 2011, (cotată **CNCSIS B+**) Indexata BDI Index Copernicus http://www.energy-cie.ro/archives/2011/nr_1/v2-n1-8.pdf
 - o **Blaga C.A.**, Panea C., Gligor E. *Monoagent heating system for solitary consumers, using heat from biomass burning* Analele Universității din Oradea, Fascicula de Energetică ISSN: 2067-5534, Oradea, Romania, 2011, (cotată **CNCSIS B+**) Indexata BDI Index Copernicus http://www.energy-cie.ro/archives/2011/nr_2/v2-n2-6.pdf
 - o **BLAGA C.A.**, GLIGOR E. *Monoagent heating system of solitary consumers using liquid fuel burning* Analele Universității din Oradea, Fascicula Construcții și instalații hidroedilitare , vol. 1 (14)-issue 1/2011 ,pg 47 – 55 ISSN 2247-3769 (cotată **CNCSIS B+**) Indexata BDI Index Copernicus

<http://journals.indexcopernicus.com/masterlist.php?name=Master&litera=a&start=330&skok=30>

- o **Blaga C. A.**, Rosca M., Gligor E., Panea C. *Integration of renewable sources of the thermal energy in centralized district heating systems of Oradea municipality*. Analele Universității din Oradea, Fascicula de Energetică ISSN: 2067-5534, Oradea, Romania, 2010, (cotată **CNCSIS B+**) Indexata BDI Index Copernicus http://www.energy-cie.ro/archives/2010/nr_3/v3-11_blaga_alin.pdf

REALIZAT

- a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional;

- o M. Roșca, **A. C. Blaga**, *Termotehnică*, Editura Universității din Oradea, Oradea, 2008, 163 pg., ISBN 978-973-759-479-2

REALIZAT

- a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților.

- o Echipamente și instalații termice – Note de curs, în format electronic la adresa <http://www.energetica-oradea.ro/cursuri/echipamente-si-instalatii-termice/index.php>, sau pe CD la Universitatea din Oradea - Facultatea de Inginerie Energetică și Management Industrial, 2010

REALIZAT

REALIZAT / NEREALIZAT

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 28.05.2013

Candidat Blaga Casian Alin



Verificat:

Președintele comisiei _____

Membrii comisiei _____
